

6 września 2015



O godne miejsce Krzemionek

W Rezerwacie Krzemionki koło Ostrowca Świętokrzyskiego odbyło się pożegnanie ustępującej Rady Muzeum oraz promocja pracy zbiorowej „Górnictwo z epoki kamienia: Krzemionki - Polska - Europa”. W spotkaniu uczestniczył członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Kazimierz Kotowski oraz radny Sejmiku Andrzej Kryj.

- Reprezentując samorząd województwa, powiatu, a jeszcze wcześniej mieszkając tu na powiatu opatowskiego cieszę się, że jestem tutaj, gdzie moi rodzice przyjaźnili się z człowiekiem, który pracował na terenie Krzemionek w latach sześćdziesiątych – mówił

podczas spotkania **Kazimierz Kotowski**. – Krzemionki zawsze w moim sercu były żywe, potem doszła do tego wiedza szkolna w życiu dorosłym, a teraz jest możliwość współpracy ma płaszczyźnie tworzenia, budowania, przywracania im godnego miejsca w historii, podkreślania ich znaczenia w naszym regionie.

Kazimierz Kotowski stwierdził, że podjęte przez dyrektora muzeum działania przy wsparciu pracowników, naukowców, samorządowców zaowocują dalszymi publikacjami i zmianami. – Wspólnie znajdziemy drogi, które pozwolą nam wesprzeć działania merytorycznie i finansowo – podkreślił. – Bez tego obszaru zabezpieczenia trudno snuć plany i je realizować. Ze strony samorządu województwa dziękuję za dotychczasowe działania dyrektorowi i radzie. Pozostanę w przekonaniu, że plany, które zaczęliśmy przygotowywać, zmaterializują się w najbliższych latach. I dalej będziemy cieszyć się naszymi pięknymi Krzemionkami.

Dyrektor Muzeum Historyczno-Archeologicznego **Włodzimierz Szczałuba** podczas powitania gości nazwał Kazimierza Kotowskiego “przyjacielem Krzemionek”. O promowanej publikacji „Górnictwo z epoki kamienia: Krzemionki – Polska – Europa” mówił, że jest pokłosiem konferencji naukowo-konserwatorskiej, która odbyła się w 2013 r. na zamknięcie obchodów 90-lecie odkrycia Krzemionek przez prof. Jana Samsonowicza.

Dyrektor Włodzimierz Szczałuba i wicestarosta Eligiusz Mich podziękowali członkom ustępującej Rady Muzeum w kadencji 2011-2015. W jej składzie byli: przewodniczący **Witold Migal**, członkowie – **Lucyna Mizera, Jolanta Chwałek, Maciej Kuszewski, Eligiusz Mich, Zbigniew Pękała, Wojciech Kotasiak, Jan Główka**.



